I. P U N C T U M.

Obedientia.

Consideranda.

Contemplanor perfectam ejus obedientiam. 1. Obsequitur mandato perquam difficili,
quod servis & peccatoribus duntaxat erat im-
positum, & à quo ipse manifestis Legis ejus-
dem verbis eximebatur, cum hæc dicat: Cir-
cum.

circum-
illo refe-
illud so-
ainé ad
eto dein
té Di-
cubicu-
eracti
debita
clare
di fide-
m Hu-
JESU
circum-
meSo-
dientia
fili,
at im-
ejur-
Cir-
cum-

circumcidi debere octava die masculinum, viri operi conceptum. 2. Lubens ab aeterni Patris sui providentia accipit loci, temporis, cultri, molestias, omnéque leniendo dolori deficiens solatium. 3. Acceptat & impositum sibi à Patre nomen, omnémque in tam grandi nomine comprehensam obligationem.

Affectus.

1. Hem robustas obedientiae vires, quae suis legibus omnipotentiam valet subdere! Ut quid & ego valido robori nondum cessi. 2. En obedientiae Religiosum rigorem, quae vult iis quoque nos obsequi legibus, quibus non nisi quoad apparentiam per communem vulgi sensum tenemur! Quantum ego virtutis hujus adversatum sum juribus, neque illis fideliter obtemperans, quibus manifestè obligabar! 3. Grandem enim verò, & prorsus admirabilem Obedientiam tuam, ô mi JESU! quae res tibi adeo difficiles imperavit, ut qui humanis duntaxat oculis Te contuetur, injustas esse, & iniquissimè juberi sentiat. Et ego quàm proinde scelestus fui, qui leges & justas, & sanctissimas pravaricari ausus sum! 4. Obedientissime JESU, ego ejusmodi tuum in me dominatum esse lubens, & ultro factor, quome, quantum obedientiae se extendunt vires, tantum ad serviendum tibi, potes ob-

stringere. Nunquam certè tam difficile quidquam imperabis, quàm illud sit, quod jam nunc te video experiri: quid enim prodigiosius, quàm ut, qui est ipsa per essentiam sanctitas infamem, & dolorificum peccatoris characterem toleret? 5. Ditco sanè, quàm impudens ego sim, si factò inter ea, quæ jubentur, pueriliter discrimine, non omnia ultro & promiscue amplectar: Amabilis enim Infans, tam generosè ad hoc adeo & infame & dolorificum se vulnus offert, quàm ad omnia, quæ passim alioquin imperata sunt; tam promptè hoc mandatum excipit, quàm gloriosum illud & ter admirabile Nomen JESU. Hoc est verè & proprie obedire.

II. PUNCTUM.

Humilitas.

Consideranda.

Consideremus profundam & ad usque nihil abyssum demersam Humilitatem Filij DEI.
 I. Abscondit sanctitatem suam infinitam, impeccabilitatem suam, admirandam illam sanctificatoris hominum dignitatem. 2. Non recusat peccatoris symbolum, & pro tali in communi hominum opinione existimari sustinet. 3. Plorat, ut cæteri infantes, doloris ur-

gentem vehementiâ. 4. Nominis sui Majestatem laedere vult, quando paucissimis id voluit innocere.

Affectus.

1. Ecquis Verecundiam tibi persuadebit homo superbe, si Jesu circumcisi ad exemplum non erubescis fastum tuum? 2. Nimirum, ô Magne DEVS, sicut solus tu es, & unicus, qui plene excellentiæ tuæ ineffabile Numen, & inexplicabilem peccati vilitatem comprehendis, in nulla mens assequi satis potest Humiliatione mihi Tu, filiusq; tuus, quâ hic peccatorum infamem notam tolerare voluit. 3. Absorbe, ô abyssus humilitatis infinita! abyssum superbiæ meæ, & hoc saltem in me perfice, ut ne honores illos deinceps ambiam, quibus planè indignus sum, quandoquidem DEI Filium illis video notari ego hominibus, quibus justè obnoxius nunquam paruisset fieri. 4. Ah, quàm ego longè à Salvatoris mei discessi vestigiis, usque adeo illis me seducens vituperiis, quæ tot pridem titulis conuerui? Nunquid decens ergo deinceps esse judicabis, ut, si qui palàm fient defectus tui, eos tu puerili metu erubescas? ut excuses eos, antequam ullus de illis sermo incidat? ut in aliam obijurgationem tibi debitam declines, ne tibi obveniat? 5. O JESU humillime! annihila super-

perbiam meam omnipotentis humilitatis virtute. 6. Hæc ergo eundem deinceps erit. Eius ducis mei vestigia, en doctrinam Magistri, & Regis mei illustrissima exempla! 7. Atqui frustra nunquam attinges eò, quò ipse pertigit. Plurimum enim ignominiarum, quàm usquam evenire non possit, es commeritus. Nunquam infelicior nunquam vulgo videberis despiciator, quin vilior adhuc sis in conspectu DEI tui. Hoc saltem agam, ut æquo feram animo, si quæ de me culpam suboritura est suspicio, quæ innocentem me premat, & culpæ me reum arguat, cuius conscius non sum.

III. PUNCTUM.

Paupertas & Tolerantia.

Consideranda

Pauper erat DEI filius, & patientissimus. 1. In sustinendo acerbissimo dolore, quem terriberrima in carne sensit, quòd culter procul doloris acie non valeret nimium, atque ideo dolorem auget. 3. In sustinendis temporis, & loci incommodis. 4. In solatij, quòd ditioribus facile suppetebat, defectu. Attentè hæc omnia considerabo, & profundè menti imprimam sublimem hanc Cœlestis Magistri mei doctrinam, & admirandas Regis mei virtutes, quarum

rum perfectio cum agentis ætate proficit. Est enim hic & obedientia magis jam ardua, & humilitas extremum amplectitur contemptum, paupertatem acerbi dolores ambiunt. Ex his dolorem, quid pretij, & amoris mea propria voluntas, Honor, & delicia mereantur.

Affectus.

1. Quàm citò, ò mi JESU, Divinum pro me sanguinem tuum incipis effundere! Nunquid pignoris loco sunt hæ guttulæ, quòd, cùm virilem ætatem attigeris, daturus sis omnem ad summam usque guttulam? 2. Ut adolescas in Verum dolorum, quid erat convenientius, quàm ut ipsam infantiam his doloribus tuis initiates? 3. Et est sanè plena doloribus infantia tua, Caro tua sacratissima inciditur, sanguis effunditur cum dolore, ob peccati, quod nullum in te locum habere potest, apparentiam. Animus adeo ipse affigitur, & vita parùm à morte distat ob acerbum illum dolorem, quem ex peccatis nostris, que tu luis, concepisti. 4. Utriusque doloris origo est Innocentia tua candidissima; hæc enim eò te permovit, ut dolorem Circumcisionis admitteres, ne scandali occasionem illis dares, qui ignari gloriosæ & admirabilis conceptionis

ptionis tuæ , pro legis prævaricatore te habere poterant. Hæc fecit , ut ex charitate dolorem amplectereris, ortum ex æterni Patris tui iustitiam indignatione , & infelicitate offendentium tuorum. 5. Doce me, quàm acerbè, non appatens, sed plane inficiens me peccatum sentire debeam, cum ejus te umbra tam acerbè afflixerit. 6. Eja peccatrix caro mea, nimis hucusque tenerè tractata, quid dolorum non es merita? Tu verò carissime innocentissima Salvatoris mei dolores hos tuos in scelestum hoc cadaver exonera, quod huic vulneri fecit obnoxium. 7. Non fallitur æterna sapientia : quid ergo miser peccator facies, cum innocentiam sub his doloribus laborare viderit!

Colloquium cum JESV Rege, & Magistro meo instituum, adorando Divinas Ejus virtutes, meâsque imperfectiones execrando, veniamque petendo negligentia quam admisi, tam legniter discendo, tamque imperitè imitando Divinam Ejus doctrinam, Regiâsque virtutes Precabor postmodum, ut ad profectum ex sanctissimis ejus exemplis ita me adjuvet, ut pro eo ac desiderat perfectionem meam, illam quoque omni studio procurem. Denique totum me ad continuò ordiendum, quod statui, Salvatori meo consecrabo, imploratis Matris Virginis sanctis

sanctissimique Ejus Sponsi in præsentem rem
suffragiis.

Compendium Meditationis

De Circumcisione Christi.

Oratio Præparatoria.

I. PRÆLUDIUM. Cùm illuxisset octava dies,
circumcidit Josephus Parvulum jacentem in
Virginæ Matris sinu: quæ præputium unâ
cum sanguine collegit, pretiosi instar thesauri,
utrumque asservans. Ab utroque deinde Paren-
te novum SALVATORIS Puello nomen cœ-
lestis acceptum, datum fuit.

II. PRÆLUDIUM. Contemplari Josephum
circumcidentem cultro Parvulum, quem Ma-
ter, dum inciditur legale vulnus, tenuit.

III. PRÆLUDIUM. Gratiâ petere, qua
cognoscas, ames, & imiteris obedientiam, Hu-
militatem, & paupertatem Salvatoris Nostri.

I. PUNCTUM. Obtemperavit. 1. Legi
sævè, & quâ ipse ne tenebatur qui-
dem. 2. Æquanimiter admittit omnes loci
temporis, & cultri molestias, omnisque solati
defectum. 3. Nomen sibi impositum cum omni,
quam illud complectebatur, obligatione vo-
lens lubens acceptat.

II. PUNCTUM. Humiliat se. 1. occul-
tan-

tando sanctitatem suam infinitam, impeccabilitatem suam, & sanctificatoris dignitatem. 2. Sponte sustinendo peccatorum characterem neque recusando, quin palàm pro tali habetur. 3. Lachrymando non secus, atque alii Infantes solent. 4. Occultam servando gloriam Nominis sui Majestatem.

III. PUNCTUM. Paupertatem exercet. 1. In acerbissimo corpusculi sui dolore. 2. Sustinendo ictum cultri, tantò magis dolorificum, quantò debilior procul dubio fuerit acies. 3. Abmittendo temporis & loci molestias. 4. Quòd careret illis ad rem hanc solatiis, quibus ditiores abundabant.

In Colloquio, Veniam petes, quòd tam seigniter, tam illustres Domini tui Virtutes amulatus sis; gratiam deinde ad emendationem petes, ad eamque confestim inchoandam te offeres.

Meditatio

De oblatione Christi in Templo,

Oratio præparatoria ordinaria.

I. PRÆLUDIUM. Elapsis à Nativitate Salvatoris quadraginta diebus proficiscitur Virgine Mater ex Bethlehem Hierosolymam, sponso Josepho Comite, eoque Filiolum suum defert, illi nimirum legi obsecuti, quæ & purificari puer-

puerperas, & primogenitos masculos DEO offerri iusserat. Senex Simeon sancti Spiritus hortatu, qui ei Messiae ante mortem conspectum promiserat, ingredientibus in Templum sit obviam, & acceptum in ulnas suas Divinum infantem DEO inter operosas laudes offert, & prodigiosa quaedam de illo vaticinans, utrumque Parvuli parentem admiratione implet. Tum ad gloriam Matrem conversus, filij ærumnas & acerbos, quos inde perceptura esset, dolores prædicat. Supervenit Anna Prophetissa, quæ ita in DEI laudes effusa, varia deinde de parvulo loqui incipit ad, quotquot aderant, præsentem, & expectantes Redemptionem Israël. Joseph puerperum imitatus mortem duos turtures, aut pullos columbarum pro redimendo filiolo offert, quibus Simeon acceptis Divinum pignus Matri & Sponsorestituit, atque ita completis iam omnibus, quæ legis jubebantur auctoritate, in Galilæam Nazarethum redeunt.

II. PRÆLUDIUM. Jerosolymitanum mihi templum imaginabor, & altari proximus Simeonem videbo, qui amplexus Divinum Infantulum æterno Patri Eum offerat.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam postulabo concupiscendi, amandi, & exercendi obedientiam perfectam, profundam Humilitatem, & patientissimam.

tissimam Paupertatem, ad exemplum, & amore JESU Redemptoris, Magistri, & Regi mei, qui illas in præsentatione sua amplexus est, ut ad earum nos amorem incitaret.

I. P U N C T U M.

Obedientia.

Consideranda.

Suspice obedientiæ Filij DEI Celsitudinem
 1. Legi obtemperat, qua non obligabatur magis, quàm Mater Bjus sanctissima ad purificationem teneretur. 2. Implet Vaticinia, quæ de sua præsentatione facta sunt. 3. Ex intimo cordis affectu æterno Patri immolandum se dedicat, ad Humani generis Redemptionem, quoniam hanc esse Patris sui voluntatem novit. 4. Acquiescit & in eo, ut sanguis, infinitis mundis pro lytro sufficiens, efficaciam salutarem non nisi pauculis impertiat, perdantur verò cæteri, & hos inter etiam aliqui, quorum æterni exitij ipse futurus esset occasio, pro eo, ac Sempronius prædixerat. 5. Contentus est, ut juxta æterni Patris voluntatem prodigiola quædam de se dicerentur. 6. Patitur ad Sanctum senem deferri se, ut & Sancti Spiritus promissis, & precibus, quæ seni inspiraverat, desideriis satisfacere.